

ZDV/2/18a
ZDV/2/17a

Kúpna zmluva č. ZPI-2011-011

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len "zmluva")

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Obchodné meno: **Železiarne Podbrezová a.s.**
So sídlom: **Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová**
IČO: **31562141**
DIČ: **2020458704**
IČ DPH: **SK 2020458704**
V mene ktorého koná: **Ing. Ľubor Schwarzbacher, člen predstavenstva**
Ing. Marian Kurčík, podpredseda predstavenstva
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
Číslo účtu: **0303250605 / 0900**
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka číslo:
69/S.

(ďalej len „kupujúci“)

a

Obchodné meno: **ŽP Informatika s.r.o.**
So sídlom: **Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová**
IČO: **36741388**
DIČ: **022321829**
IČ DPH: **SK2022321829**
V mene ktorého koná: **Ing. Jozef Urban, konateľ**
Ing. Miroslav Kubove, konateľ
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
Číslo účtu: **0304149795/0900**
Zapísaný v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 12699/S.

(ďalej len „predávajúci“)

Článok 1 Úvodné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára medzi kupujúcim a úspešným uchádzačom, ktorý predložil svoju ponuku na základe „Výzvy na podávanie návrhov na uzavretie zmluvy“ a je výsledkom obchodnej verejnej súťaže vyhlásenej kupujúcim v súlade s ustanoveniami § 281a nasl. Zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník, v platnom znení, na dodanie predmetu plnenia **Informačné a komunikačné technológie**. Predmet zmluvy bude z väčšej časti financovaný z nenávratného finančného príspevku poskytnutého kupujúcemu Ministerstvom školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky


Ing. Milan Srnka Ph.D.

zastúpeným Agentúrou Ministerstva školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy Európskej únie (ďalej len „Poskytovateľ NFP“) prostredníctvom Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 147/2010/2.2/OPVaV (ďalej „Zmluva o NFP“), pre projekt Výskum vlastností žiarupevných ocelí novej generácie, pre aplikáciu v prehrievačových systémoch s ultrasuperkritickými parametrami (ďalej len „Projekt“).

2. Špecifikácia Projektu :

názov Projektu : Výskum vlastností žiarupevných ocelí novej generácie, pre aplikáciu v prehrievačových systémoch s ultrasuperkritickými parametrami

ITMS kód Projektu : 26220220149

kód klasifikácie produkcie (CPV) : 38652120-7 Dataprojektor
30213100-6 Notebook.

Článok 2
Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúceму Informačné a komunikačné technológie (ďalej tiež „IKT“ alebo „predmet plnenia“).
2. Predmet plnenia pozostáva z nasledovných položiek :

Názov	Množstvo	Číslo položky z rozpočtu	Kód CPV
Dataprojektor	1	1.1.6.2	38652120-7
PC technika	10	1.1.5.1	30213100-6

3. Špecifikácia predmetu plnenia :

- a.) Dataprojektor s príslušenstvom vrátane jeho inštalácie, uvedenia do prevádzky u kupujúceho, ktorý je vyšpecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
 - b.) Notebooky s príslušenstvom, ktoré sú vyšpecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet plnenia od predávajúceho a zaplatiť predávajúceму dohodnutú kúpnu cenu podľa článku 3. tejto zmluvy.

Článok 3
Cena a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za dodávku predmetu plnenia vo výške **25 800,- EUR** bez DPH, DPH so sadzbou 20% vo výške 5 160,- EUR, cena spolu s DPH vo výške 30 960,- EUR (toto celé ďalej ako „kúpna cena“).

2. Kalkulácia kúpnej ceny podľa predchádzajúceho bodu je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. Kupujúci neposkytuje za predmet plnenia zálohu na nijaké preddavky z kúpnej ceny.
4. Predávajúci zašle faktúru kupujúcemu minimálne v štyroch (4) vyhotoveniach najneskôr do 10 dní odo dňa prevzatia predmetu plnenia kupujúcim. Podkladom k vyhotoveniu a úhrade faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, číslo a názov zmluvy, názov Projektu, ITMS kód Projektu a kód klasifikácie produkcie (CPV).
6. Ak dodá predávajúci predmet plnenia rozdelený na dve časti, vystaví na každú realizovanú časť plnenia samostatnú faktúru.
7. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť kúpnu cenu na základe riadne vystavenej a doručenej faktúry do 30 dní od jej doručenia kupujúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
8. Povinnosť uhradiť kúpnu cenu zo strany kupujúceho bude splnená pripísaním fakturovanej čiastky na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

Článok 4

Čas a miesto plnenia

1. Miestom plnenia je sídlo kupujúceho : Železiarne Podbrezová a.s., Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová.
2. Predmet plnenia bude dodaný kupujúcemu najneskôr štyri (4) týždne od podpisu zmluvy.
3. Predávajúci môže dodať predmet plnenia kupujúcemu postupne rozdelený na dve časti (samostatne časť notebooky a časť dataprojektor).
4. Kupujúci je povinný na požiadanie predávajúceho písomne potvrdiť prevzatie predmetu plnenia v preberacom protokole.
5. Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu spolu s predmetom plnenia doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie predmetu kúpy.

Článok 5

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom zaplatenia kúpnej ceny.
2. Nebezpečenstvo náhodnej skazy a náhodného zhoršenia predmetu plnenia prechádza na kupujúceho dňom zaplatenia kúpnej ceny.
3. Predávajúci zabezpečí, že kupujúci nadobudnutím vlastníctva k predmetu plnenia získa aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv je zahrnutá v cene predmetu plnenia.

Článok 6
Záručná doba, servisné podmienky a garancie

1. Záručná doba za dodané zariadenia bude 24 mesiacov a začne plynúť dňom odovzdania predmetu plnenia kupujúcemu.
2. Lehota pre nastúpenie predávajúceho na odstránenie vady na zariadeniach, ktoré sú predmetom plnenia, bude do 24 hodín od jej nahlásenia zo strany kupujúceho.

Článok 7
Povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly / auditu / overovania súvisiacich s dodávkou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosťou. Za osoby oprávnené sa považujú :
 - a.) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby.
 - b.) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby.
 - c.) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.
 - d.) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
 - e.) Osoby prizvané orgánmi podľa písm. a)-d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Európskeho spoločenstva.
2. Kupujúci zabezpečí zamestnancom predávajúceho prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy za účelom realizácie činností súvisiacich s dodávkou predmetu plnenia.

Článok 8
Sankcie za porušenie zmluvy, úrok z omeškania a náhrada škody

1. Za omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním predmetu plnenia (vrátane jeho inštalácie a uvedenia do prevádzky) má kupujúci nárok na uplatnenie sankcie vo výške 0,03 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania. Omeškanie s riadnym dodaním predmetu plnenia trvajúce viac ako 60 dní sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje kupujúceho na odstúpenie od zmluvy.
2. Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny má predávajúci nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok 9
Záverečné ustanovenia

1. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. V prípade sporov vyplývajúcich z tejto zmluvy sa pokúsia zmluvné strany tieto vyriešiť dohodou. V prípade, ak nedôjde k vyriešeniu sporu dohodou, rozhodne vo veci vecne a miestne príslušný súd.
3. Zmeny alebo dodatky tejto zmluvy je možné uskutočniť len písomnými, číslovanými, oprávnenými osobami podpísanými dodatkami ku zmluve na základe súhlasnej prejavenej vôle oboch zmluvných strán.
4. Ak zmluva neustanovuje inak, všetky nároky vyplývajúce z tejto zmluvy musia byť voči druhej strane uplatnené písomne, a to doporučeným listom, faxom alebo odovzdané osobne. V prípade poštového styku sa za deň uplatnenia nároku považuje deň doručenia doporučeného listu poštovým úradom na adresu uvedenú v tejto zmluve, a v prípade, že v budúcnosti dôjde k zmene adresy zmluvnej strany, tak na adresu zmluvnej strany uvedenú v danom čase v zákonom stanovenom registri. Účinky doručenia písomných podaní sú na účely tejto zmluvy splnené aj vtedy, ak príjemca príslušného podania si toto nevyzdvihol v odbernej lehote, a to dňom kedy sa príslušné podanie vrátilo odosielateľovi ako nedoručené, a tiež dňom keď jeho prevzatie adresát bezdôvodne odmietol.
5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé a oprávnené na vykonanie tohto právneho úkonu, úmyselne neuviedli druhú stranu do omylu, a že ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva obsahuje kompletné a jedinečné znenie dohody, ktorá sa týka predmetu zmluvy medzi nimi. Táto zmluva je nadradená všetkým predchádzajúcim ústnym či písomným návrhom ako aj ďalšej komunikácii medzi oboma zmluvnými stranami.
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch v slovenskom jazyku s platnosťou originálu, pričom kupujúci obdrží tri (3) rovnopisy a predávajúci obdrží jeden (1) rovnopis tejto zmluvy.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

9. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, obsahu porozumeli a na dôkaz toho, že text zmluvy so všetkými jej ustanoveniami zodpovedá ich vôli potvrdzujú túto zmluvu svojimi vlastnoručnými podpismi.

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je

Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu plnenia a kalkulácia kúpnej ceny.

V Podbrezovej, dňa : 14.1.2011

Kupujúci :

Železiarne Podbrezová a.s.

.....
Ing. Ľubor Schwarzbacher
člen predstavenstva

.....
Ing. Marian Kurčík
podpredseda predstavenstva

V Podbrezovej, dňa : 10.1.2011

Predávajúci :

ŽP Informatika s.r.o.

.....
Ing. Jozef Urban
konateľ

.....
Ing. Miroslav Kubovec
konateľ



Príloha 1: Špecifikácia predmetu plnenia a kalkulácia kúpnej ceny

Číslo cenovej ponuky :

Objednávateľ	
názov :	Železiarne Podbrezová a.s.
sídlo :	Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová
IČO / IČ DPH :	31562141 / SK2020458704

Dodávateľ	
názov :	ŽP Informatika s.r.o.
sídlo :	Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová
IČO / IČ DPH :	36741388 / SK2022321829
obchodný kontakt :	Ing. Ján Lukáč, tel.: 048/645 2438, E-mail : lukac@zelpo.sk
odborný kontakt :	Ing. Roman Kohútik, tel.: 048/645 2429, E-mail : kohutik@zelpo.sk

Názov:	PC technika
Číslo položky z rozpočtu:	1.1.5.1
Kód CPV:	30212300-6

P.č.	Kód dodávky	Názov dodávky	mn.	m.j.
1.		NB DELL Latitude E6510 (iCore i7-640M (2.8Ghz, 4M, Dual Core), RAM 8GB (2x4GB) 1333MHz DDR3 Dual Channel, 512MB Nvidia Quadro NVS 3100M Graphic Card, HDD 500GB Serial ATA (7200RPM), 2X Blu-Ray Disc DVD+/-RW Drive + SW, Integrated 2.0 Mega Pixel Camera with Microphone, Bluetooth, WiFi 802.11 a/g/Draft-n 3X3, Fingerprint Reader, Smart Card Reader, 15.6in High Definition+ (1600X900) WLED LCD Panel, Windows 7 Professional (64Bit OS) Svk, MS Office 2010 Home and Business (Word, Excel, Powerpoint, Outlook, One Note), monitor 22" 2209WA Euro Black Widescreen UltraSharp (1680x1050) TCO03 DVI-D výškovo nastaviteľný, dock EURO2 Advanced E-Port with 130W AC Adaptor, kožená taška Leather Black Carrying Case for 15.6in Laptops, myš Logitech M305 Dark Silver mouse, 4Y NBD)	10	ks
2.		Reproduktory k monitoru AX510 Soundbar Speaker	10	ks
3.		Externá klávesnica k docku Slovakian (QWERTZ) Dell Enhanced Multimedia USB Keyboard Black (Kit)	10	ks
4.		myš Dell Optical (Not Wireless), USB (2 buttons + scroll) Black Mouse	10	ks
5.		Inštalácia, základné zaškolenie	1	ks

CENA SPOLU bez DPH za PC technika	24 400,00	€
DPH 20%	4 880,00	€
CENA S DPH	29 280,00	€

Milan Srnka
Ing. Milan Srnka PhD.

Názov:		Dataprojektor		
Číslo položky z rozpočtu:		1.1.6.2		
Kód CPV:		38652120-7		
P.č.	Kód dodávky	Názov dodávky	mn.	m.j.
1.		Monacor SOUND-65/SW aktívna reprosústava (pár)	1	ks
2.		Monacor transformátor FGA-30	1	ks
3.	MK374k	OEM cinch, prepojovací, 10m (1 x CINCH (M) vstup, 1 x CINCH výstup (M))	2	ks
4.	WD967h	DisplayPort - HDMI prepojovací, tienový, 2m	1	ks
5.	WX702k	ELITE SCREENS, roleta, 120"(16:9)	1	ks
6.	WX288I2	Projektor EPSON EB-1760W LCD, 1280x800, 2600 ANSI, 2000:1, USB 2.0, D-sub, HDMI, puzdro, diaľkové ovládanie, 1.7 kg	1	ks
7.		Montáž, uvedenie do prevádzky, základné zaškolenie	1	ks
CENA SPOLU bez DPH za Dataprojektor			1 400,00	€
DPH 20%			280,00	€
CENA S DPH			1 680,00	€

CENA SPOLU bez DPH za všetky položky			25 800,00	€
DPH 20%			5 160,00	€
CENA S DPH			30 960,00	€

DL li
Ing. Milan Srnka PhD.